AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ATLANTIS sh.p.k.”

Sot, me date 1 1.04.2023, une i/e nenshkruarit:

- ZFatjon BaiIaJ: Shtetas Shqiptare, lindur ne Tropoje , Shqiperi me 05.09.1986 dhe banues n€ Tirane ,
mbajtes i dokumentit te identitetit me numer: 1609050951, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

_ Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” (i ndryshuar)
dhe ligjit nr. 9723 date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” (i ndryshuar) kemi vendosur "
t‘hemclojmr nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar “ATLANTIS sh.pk (me poshte referuar st
‘ S!\oqcria“), duke neneshkruar kete Akt Themelimi, Aktiviteti i kesaj Shoqerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i
cili eshte pjese perberese ¢ ketij Akti Themelimi.

. _ Neni 1
Emri i Shogerise eshte “ATLANTIS* sh.p.k”.

Neni 2
Selia e Shogerise ndodhet ne Adresen: “Rruga e Dibres,Pallati Arlis,Shkalla 1,Kati i pare”.

Shoq.eria ka te drejte te hape dege dhe filiale, zyra perfaqesimi, ne te gjithe vendin, brenda ose jashte territorit te
vendit, gjate aktivitetit te saj.

Neni 3
Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete e pakufizuar, duke filluar qe prej dates se regjitrimit te saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 4
Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte si vijon Call Center, Telemarketing.

Neni 5
I. Kapitali themeltar i shogerise eshte 1 00 000 (Nje qind mije leke).
2. Pjesemarrja ¢ themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre si me poshte:
- Ortaku themelues Z. Fatjon Bailaj Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme 1 00 000 (Nje qind mije
)leke ge perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise;
Ortaku i Shogerse mund te vendosin te rrisin kapitalin e Shogerise ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe
me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Shogerise. Detyrimet e ortakeve te shoqerise kundrejt Shogerise do te
mbulohet vetem me pjesen e kapitalit te paguar prej tij.

Neni 6
Shogeria vepron nen rregjimin e prones private dhe merr persiper vetes te drejtat dhe detyrimet kontraktore dhe
Jjashtekontraktore.
Shogeria eshte e organizuar ne organet ¢ meposhtme:
-Asambleja e Pergjithshme;
-Administratori; .
Kompentencat ¢ Asmblese se Pergjithshme si dhe te administratorit te Shogerise jane te parashkruara ne Statutin e
Shogerise.

Neni 7
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Neni 11

hjetor te secilit vit. Perjashtim, viti i pare financiar fillon nga
mbetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 dhjetor. Administratori
merr masat me gellim hartimin e bilanceve, rezultateve ekonomike te fitimeve apo humbjeve dhe inventarizimin.
Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen e detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojne ortakeve te
Shogerise.

Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe mbaron ne 31 d
data e rregjistrimit te shogerise prane Qendres Ko

Neni 12
Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shgipe.

Per sa eshte shprehur ne kete Akt Themelimi, i referohemi ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per 'l‘rcg'cmfct.dhc.
Shoqerite Tregetare” (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” (i
ndryshuar).

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ATLANTISsh.p.k.”
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